verilmiş ve birçok önemli şahsiyetin övgüsüne mazhar olmuştur. En meşhur lakabı,

Fahruddin Razi‟dir.
6
Bundan başka, İmam Gazali‟den sonra “Hüccetü‟l-İslam”

lakabıyla anılan bir İslam alimidir.
7
Şafii usul kitaplarında ve Eş‟ari akaid

kitaplarında, “el-İmam” lakabıyla anılır.
8
İbn Mülakkin (ö. 804/1401) “Kelamcıların

Sultanı” (Sultanü‟l-Mütekellimin) lakabını Razi için uygun görmüştür. Bir dönem

yaşadığı Hire‟de “Şeyhü‟l-İslam” lakabıyla anılmıştır. Razi‟yi VI. asrın müceddidi

olarak kabul edenler de vardır. Razi, kendinden önceki bazı düşünürlerin fikirlerine

şüpheyle yaklaştığı için de, “İmamü‟l-Müşekkin” lakabını almıştır. Razi, “Ebu‟l-

Meali” ve “Ebu Abdullah” künyeleriyle bilinirdi.
9

2
Ebu‟l-Abbas Şemsüddin Ahmed b. Muhammed İbn Hallikan, Vefeyatu‟l-A‟yan ve Enbau Ebnai‟z-

Zaman, thk. İhsan „Abbas, 1. Baskı, Beyrut, Daru Sadr ts, IV, 248
3
Ebu‟l-Hasan Cemaluddin „Ali b. Yusuf b. İbrahim el-Kıfti, İhbaru‟l-„Ulema bi Ahbari‟l-Hükema,

Kahire, 1326, s. 191.
4
Ebu‟s-Safa Salahuddin Halil b. Aybek b. Abdullah es-Safedi, el-Vafi bi‟l-Vefeyat, thk. Ahmed el-

Arnavut ve Türki Mustafa Beyrut, Daru İhyai‟t-Türas, 1420/2000, IV, 175.
5
Hafız Şemsuddin Muhammed b. „Ali b. Ahmed ed-Davudi, Tabakatu‟l-Müfessirin, thk. Ali

Muhammed Ömer, Mektebetü Vehbe, Kahire, 1392/1972, II, 214.
6
Ebu‟l-„Abbas Muvaffakuddin Ahmed b. Kasım İbn Ebi Usaybia‟, Uyunu‟l-Enba fi Tabakati‟l-

Etıbba, Beyrut, Daru Mektebeti‟l-Hayat, 1965, s. 462.
7
Muhammed Saghir Hasan el-Masumi, “Imam Fakhr al-Din al-Razi and His Critics” Islamic Studies,

1. Baskı, İslamabad, 1967, V, 106.
8
Tacuddin Abdulvehhab b. Takiyyuddin es-Sübki, Tabakatü‟ş-Şafi‟iyyeti‟l-Kübra, thk. Mahmud

Muhammed et-Tenahi, Abdülfettah Mahmud el Huluv, Baskı, b.y.y, 1413, I, 202, 344.
9
„İmaduddin Ebu‟l-Fida İsmail b. „Ömer İbn Kesir, el-Bidaye ve‟n-Nihaye, b.y.y, Daru‟l-Fikr,

1407/1986, XIII, 55.

kalmamıştır. Onun tefsirini yazmadaki sebeplerden biri Batınilerin te‟vilatını tenkit

etmektir. Razi, bazen de Hanbeliler ve Maturidilerle karşı karşıya gelmiştir.
16

Fahreddin Razi, çok dolu ve yoğun bir ilmi hayat, değişik memleket gezileri

ve birçok grupla tartışma yaşadıktan sonra 606/1209 yılında Herat‟ta vefat etti.

Vefatının sebebi de Kerramilerin zehirlemesidir.
17

Fahreddin Razi, kendinden sonra bir çığır açmış, Kadı Beydavi (ö. 685/1286),

Seyyid Şerif Cürcani (ö. 1413 m.) gibi büyük âlimleri etkilemiştir. Aynı zamanda

Razi, birçok değerli talebe yetiştirmiştir.
18

1. 2. Kelam Ġlmine Ait Eserleri ve Kelami GörüĢleri

1. 3. Kelami Eserleri

Fahreddin Razi, yaklaşık 62-63 yıllık hayatında iki yüzü aşkın eser

vermiştir.
19